
Quinta-feira
13 de Outubro de 2022
5 - Ano X - Nº 2373 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZKWOUVEMDCYOENFMDA1QT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

 

DECRETO S/Nº/2022 

  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA:  

 

Art. 1º Fica o Sr. Wilton da Silva Rebouças  exonerado do cargo em 

comissão de Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 

 

Lauro de Freitas, 13 de outubro de 2022. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

 

Antonio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais
  

 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
13 de Outubro de 2022
6 - Ano X - Nº 2373 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZKWOUVEMDCYOENFMDA1QT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

 

DECRETO S/Nº/2022 

  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA:  

 

Art. 1º Fica o Sr. Wilton da Silva Rebouças  nomeado no cargo em 

comissão de Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 

 

Lauro de Freitas, 13 de outubro de 2022. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

 

Antonio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais
  

 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
13 de Outubro de 2022
7 - Ano X - Nº 2373 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZKWOUVEMDCYOENFMDA1QT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

 

DECRETO S/Nº/2022 

  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA:  

 

Art. 1º Fica a Sra. Maria Benedita de Souza Silva  exonerada do cargo em 

comissão de Secretária Escolar, Símbolo FGM-2, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 01 de setembro de 2022. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 

 

Lauro de Freitas, 13 de outubro de 2022. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

 

Antonio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais
  

 

 

 

 

 



Quinta-feira
13 de Outubro de 2022
8 - Ano X - Nº 2373 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZKWOUVEMDCYOENFMDA1QT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

 

 

DECRETO S/Nº/2022 

  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA:  

 

Art. 1º Fica a Sra. Maria Benedita de Souza Silva  nomeada no cargo em 

comissão de Vice Diretora Escolar, Símbolo VD-1, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 01 de setembro de 2022. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 

 

Lauro de Freitas, 13 de outubro de 2022. 

 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

 

Antonio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais
  

 

 

 

 

 



Quinta-feira
13 de Outubro de 2022
14 - Ano X - Nº 2373 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZKWOUVEMDCYOENFMDA1QT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

DECRETO S/Nº/2022 

  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA:  

Exonera servidor municipal, a pedido, após atuação da 

corregedoria e dá outras providências.  

 

 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE LAURO DE FREITAS , Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais, e considerando  imposição legal: 

 

CONSIDERANDO  processo administrativo nº 18667 de 2022, onde o servidor se apresentou 

solicitando exoneração com vista a possibilitar regularidade junto a outro vinculo  público.   

 

 

DECRETA:  

 

                        I – Fica exonerado, a pedido, o servidor JOSE ARMANDO DE JESUS 

MONTEIRO, matricula:49199, ocupante do cargo de Salva Vidas, conforme processo 

administrativo nº 18667 de 2022.  

 

                        II – Fica encerrado o procedimento instaurado pela Corregedoria, vinculado a 

situação funcional do referido servidor. 

 

 

Lauro de Freitas, 13 de outubro de 2022. 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

 

 

Ailton Florêncio dos Santos 

Secretário Municipal de Administração e de Ações e Projetos Estratégicos 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

Antonio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais
  


